
 

USNESENÍ ETICKÉ KOMISE UJEP K PODNĚTU Č. 1/2025 

Doručení podnětu: 

20. března 2025 

Předkladatel podnětu: 

člen Akademické obce UJEP 

Dotčený/dotčená: 

neuvedeno 

Předmět podání: 

Předkladatel žádal Etickou komisi UJEP o zodpovězení otázky týkající se stanoviska 

Etické komise UJEP (dále jen EK) ke kritické diskuzi v rámci pracoviště.  

- Je kritická diskuze, založená na argumentech, v souladu s Etickým kodexem 

UJEP? 

Stanovisko komise: 
Podnět se odkládá, neboť nespadá pod věcnou příslušnost Etické komise UJEP. 
 
Vysvětlení 
Etická komise UJEP je v souladu s Organizačním řádem UJEP ustavena jako poradní 
orgán rektora, který posuzuje podněty ve věcech porušení zásad Etického kodexu 
UJEP. V rámci své další působnosti pak formuluje zásady pro posuzování etických 
rizik výzkumných projektů, a přijímá usnesení k žádostem o schválení univerzitního 
výzkumu předkládaných rektorem nebo prorektorem pro vědu, jakož i k žádostem o 
schválení fakultního výzkumu předkládaných děkanem nebo fakultní komisí.  
 
Žádost o zodpovězení výše uvedené otázky není podle Jednacího řádu Etické komise 

UJEP (Čl. 4, bod 3.) podnětem ve věci porušení zásad Etického kodexu a věcně 

nespadá ani do další působnosti Etické komise UJEP uvedené výše. 

I přes výše uvedené, vzhledem k položené otázce, Etická komise konstatuje, že 

kritická diskuze založená na argumentech je v souladu s Etickým kodexem UJEP 

(Etický kodex UJEP - Čl. 1, odst. 2, bod b) a Čl. 1, odst. 2, bod f)) za současného 

dodržení dalších zásad zmiňovaných v Etickém kodexu UJEP (Čl. 1, odst. 2, bod 

a), Čl. 3, odst. 2, bod b) a Čl. 3, odst. 3.). 

Usnesení přijato komisí: 

16. dubna 2025 

Hlasování komise (přítomni 5, kvórum 3)  

pro 5, proti 0, zdrželi se hlasování 0 
  
Za správnost:  

Doc. RNDr. Jaroslav Pavlík, CSc., předsedající Etické komise UJEP 


